
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5077 | 22 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

CONFRONTANTES
MATRÍCULA  Nº 51.293 DO 1º ORI

Maria Aceli Mingoti Moraes 
Odair Manoel Moraes

Av. João Batista Spiandorello, nº 
2368 – Sitio São Sebastião – Bairro da 
Roseira - Jundiaí/SP -CEP: 13218-880

Carlos Alberto Mingotti Adriana 
Mancini Mingoti

Av. João Batista Spiandorello, nº 
2250 – Sitio São Sebastião – Bairro 
da Roseira - Jundiaí/SP - CEP: 13218-
880

Antonio Luiz Mingotti 
Roseli Aparecido Guimarães 
Mingoti

Av. João Batista Spiandorello, nº 
2250 – Sitio São Sebastião – Bairro 
da Roseira - Jundiaí/SP - CEP: 13218-
880

MATRÍCULA Nº 49.371 DO 1º ORI
Rosangela Aparecida Mingotti Lucas 
Jose Roberto Lucas

Av. João Batista Spiandorello, 
nº 2368 - Sitio São Sebastião 
– Bairro da Roseira - Jundiaí/
SP – CEP: 13218-880

Regiane Mingotti Av. João Batista Spiandorello, 
nº 2368 – Sitio São Sebastião 
– Bairro da Roseira - Jundiaí/
SP – CEP: 13218-880

TRANSCRIÇÃO Nº 106.090  DO 1º ORI
João Jurandyr Mingotti e 
Maria de Lourdes Viotti Mingotti 

Travessa Luiz Mingotti - Sitio São 
Sebastião - Bairro da Roseira – 
Jundiaí/SP – CEP: 13218-873

Luiz Fontebasso Mingotti e
Maria Lucia Torrezin Mingotti

Sitio Rondonia, s/n – Bairro Alagado 
– Itatiba/SP - CEP: 13257-850

Wilson Mingotti Sitio São Pedro, s/n – Itatiba/ SP - 
CEP: 13257-850

As impugnações cabíveis, contrárias ou adversas ao objeto deste ato, 
deverão ser apresentadas no prazo de (30) trinta dias, a contar da data 
do recebimento, sendo que as impugnações poderão ser protocoladas 
no Departamento de Assuntos Fundiários (DAF) da Unidade de Gestão 
de Planejamento Urbano e Meio Ambiente (UGPUMA/DAF), com as 
devidas justificativas plausíveis que serão analisadas pelo departamento.
Não havendo manifestação em contrário no período de 30 dias, 
considerar-se-á como aceite os elementos desta notificação, conforme 
prevê a Lei Federal nº 13.465/2017, artigo 31º, §1º e §4º, e transcorrido o 
prazo legal para manifestações, será efetivado o ato, na forma do artigo 
31º, §5º e §6º da Lei Federal 13.465/2017.

O presente edital entra em vigor na data de publicação.

Jundiaí, 19 de abril de 2022
Clovis Pinhata Baptista

Diretor do Departamento de Assuntos Fundiários

PLANEJAMENTO URBANO
E MEIO AMBIENTE

FUNDAÇÃO ESCOLA TVTEC JUNDIAÍ

CULTURA

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
SUPERINTENDENTE FTVTEC

Convite n° 01/22. ÓRGÃO GESTOR: FUNDAÇÃO 
ESCOLA TVTEC JUNDIAÍ
OBJETO: FORNECIMENTO DE LINK DE CÂMERA 
PORTÁTIL, SERVIDOR DECODER E APLICATIVO DE 
TRANSMISSÃO PARA SMARTPHONE.
Face ao que consta dos autos, adjudicamos o objeto 
da presente licitação à empresa BVSP COMERCIO DE 
AUDIO, FOTO E VIDEO LTDA.
PROC. 2.032-2/2022-1

MARCIO MIGUEL
PRESIDENTE DA C.H.J.L

PORTARIA Nº 04, DE 22 DE ABRIL DE 2022 
 

MARCELO PERONI, Gestor da Unidade de Cultura de Jundiaí, Estado 
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta 
do Processo Administrativo nº 2311-1/2022 
 
D E S I G N A, para compor a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 
CADASTRO - CAC, nos termos do Item 4 do CONCURSO Nº 
03/2022, Iago Fernando Santos, Bruno Ienne de Oliveira e William 
Ramos, titulares; Solange Fernandes Vetrenka, Isabel Cristina Soares 
Gemi e Carina Aparecida Boni, suplentes, representantes da Unidade de 
Gestão de Cultura; Rosana Congílio Martins De Camargo, titular, 
e Eliane Diana, suplente, membros do Conselho Municipal de Cultura e 
representantes da sociedade civil. 
 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

MARCELO PERONI  
Gestor da Unidade de Cultura  

       
EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E INABILITAÇÃO 

 
CONCURSO N. 03/2022 - Edital para realização do VI Festival de Teatro 
de Jundiaí - FESTEJU 2022 
 
Processo Administrativo N. 2311-1/2022; 
 
A Comissão de Avaliação de Cadastro (CAC), no uso de suas 
atribuições legais, e face ao que consta na Portaria nº 04, de 22 de 
abril de 2022 e do item 4 do edital; 
RESOLVE: 
 
a) Dar conhecimento à relação de espetáculos habilitados e inabilitados 
no presente certame, a saber: 
 

CENA PROFISSIONAL 
Proponente Espetáculo Habilita

ção 
Motivo da 

inabilitação 
AC PROJETOS 
DE CULTURA 

Conto de Quem 
Sonha 

Habilita
do - 

Adriano 
Laureano3359178

5806 
Mãos à Obra Habilita

do - 

Aflorar Cultura "4, 5, 4, 3...Um 
passo por vez" 

Habilita
do - 

Aleph Naldi 
Martins Silva 

O Bebê de 
Tarlatana Rosa 

Habilita
do - 

ALESSANDRO 
DA SILVA 

HERNANDES 
EXISTO! Habilita

do - 

ALESSANDRO 
FONSECA 
ESTEVES 
COELHO 

04781036627 

Sob o mesmo 
teto 

Habilita
do - 

Alexandre Bueno 
Biondi 

Segredos 
Sussurrados ao 

Silêncio da 
Chuva - O 

Musical 

Habilita
do - 

Alexandre Silva 
Rosa - MEI INFÂNCIA Inabilita

do 

Não foi 
realizado o 
cadastro 

individual dos 
integrantes - 
Item 2.4 (a) 

Alvorada Cultural Lara e o 
Pássaro 

Inabilita
do 

Não foi 
possível abrir o 
comprovante 
de endereço 

(arquivo 
protegido por 
senha) - Item 

3.1.2.1 (d) 

Ana Cristina de 
Freitas 

28747159804 

A Caravana dos 
Pássaros 
Errantes 

Inabilita
do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
CARLOS 

ALEXANDRO 
MEDEIROS 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5077 | 22 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

CULTURA
está inabilitado 

[Não 
apresentou o 
DRT - Item 
3.1.1 (a)]; 

Ana Káthia Cruz 
Guerra 

Papo de Amora 
- Espetáculo 

Teatral 

Inabilita
do 

Não 
apresentou 
documento 
com foto do 

proponente do 
espetáculo - 
Item 3.1.2.2 

(b); 
O cadastro 

do(a) 
integrante ANA 
KATHIA CRUZ 
GUERRA está 

inabilitado 
[Não 

apresentou o 
documento de 
identificação 

com foto - Item 
3.1.1 (b)]; 

Ana Lucia Nichele 
Eireli 

Para Nelson, só 
mais uma 
epifania. 

Inabilita
do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
JOÃO PAULO 
FIAMONCINI 
BARABACH 

está inabilitado 
[Não 

apresentou o 
DRT - Item 
3.1.1 (a)]; 

Anderson Zotesso 
Rodrigues 

26976877851 
Andêmos Habilita

do - 

ARTES E 
ARTEIROS 

PRODUCOES 
ARTISTICAS 

LTDA. 

Meu Jardim Habilita
do - 

Arthur Acosta 
Baldin 

Arthur Acosta 
Baldin 

Habilita
do - 

ASSOCIACAO DE 
TEATRO DE 

BAURU E 
REGIAO 

Para Meninos e 
Gaivotas - Um 
Voo Rasante 

Habilita
do - 

Associação Karma 
Cia de Teatro 

PROIBIDO 
ACESSO 

Habilita
do - 

Bella Produções e 
a Eventos 

Teatro solo para 
uma pessoa - A 

cadeira 

Inabilita
do 

Não 
apresentou 

cópia do 
roteiro - Item 

3.1.2.3 (l); Não 
apresnetou 

ríder técnico - 
Item 3.1.2.3 

(n); 
O cadastro 

do(a) 
integrante 

MÁRIO 
REBOUÇAS 

está inabilitado 
[RG 

incompleto 
(enviou 

apenas a parte 
da frente); 

Anexo I não 
preeenchido - 
Item 3.1.1 (c)]; 

Bruna Longo 
Produções 
Artísticas e 
Pedagogia 

Criatura, Uma 
Autópsia 

Habilita
do - 

Carlos Rei TITANOMAQUI
A 

Habilita
do - 

Cássio Duque Uma Mala para 
Dois Palhaços 

Habilita
do - 

Cecília Muniz 
Castro 

O Menino e o 
Vento Norte 

Habilita
do - 

CIA DO 
TRAILLER 

EIS ME AQUI 
ENTRE O 
FLANAR E 
OUTRAS 

FORMAS DE 
PERDER-SE 

Inabilita
do 

Teatro de rua 
deve ser de 
classificação 

etária LIVRE - 
Item 2.6 

Cibele Marciano 

GUERREIRINH
A, 

GUERREIRINH
A A CRIANÇA 

QUE MATOU A 
SEDE NA 

LÁGRIMA DO 
ANJO 

Habilita
do - 

cidval francisco 
batista junior 
03009506910 

VIDA SECA Inabilita
do 

Não foi 
possível abrir o 
comprovante 
de endereço 

(arquivo 
protegido por 
senha) - Item 
3.1.2.1 (d); 
O cadastro 

do(a) 
integrante 
CIDVAL 

FRANCISCO 
BATIST JUN 

IOR está 
inabilitado 

[Não 
apresentou o 
DRT - Item 
3.1.1 (a)]; 

Claudio da 
Conceição Silva Kariot Inabilita

do 

Não foi 
realizado o 
cadastro 

individual dos 
integrantes - 
Item 2.4 (a) 

CLAUDIO 
ALESSANDRO 

AUGUSTO 
SALTINI 

CIRCUS A 
NOVA 

TOURNÉE 

Habilita
do - 

Claudiomar 
Assumpção da 

Fonseca 

Eu em ti - 
Retratos: Um 
documentário 

cênico 

Inabilita
do 

Teatro de rua 
deve ser de 
classificação 

etária LIVRE - 
Item 2.6 

COCO'S Casa, Casais e 
Aiais 

Inabilita
do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
RAPHAEL DA 

SILVA está 
inabilitado 

[Não 
apresentou o 
Anexo I - Item 

3.1.1 (c)]; 
O cadastro 

do(a) 
integrante 

GABRIELLY 
DOS SANTOS 
SIMOSO está 

inabilitado 
[Não 

apresentou o 
documento de 
identificação 

com foto - Item 
3.1.1 (b)]; 

Companhia 
Paulista de Artes Cinderela Habilita

do - 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5077 | 22 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 11

CULTURA
CUBO 

CULTURAL LTDA LOVE+ Habilita
do - 

Daiane B de 
Souza ME 

Performance 
Naifs 

Habilita
do - 

Danilo Salomão 
Simões 

31535112840 
Trívia Habilita

do - 

Deborah 
Finocchiaro ME Caio do Céu Habilita

do - 

DILATTA 
CULTURA E 
MARKETING 

LTDA 

ORDEM 
SECRETA DOS 

ELEFANTES 
BRANCOS 

Inabilita
do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
RENATA 

PINHEIRO 
VERGILIO 

está inabilitado 
[Não 

apresentou o 
Anexo I - Item 

3.1.1 (c)]; 

Ede Galileu da 
Silva - ME 40 Anos de Riso Inabilita

do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
CLAUDIO 

PEREIRA DE 
ALBUQUERQ

UE está 
inabilitado 

[Não 
apresentou o 
DRT - Item 
3.1.1 (a)]; 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
ANDERSON 
GALILEU DE 
CAYRES está 

inabilitado 
[Não 

apresentou o 
DRT - Item 
3.1.1 (a)]; 

Edivaldo Zanotti 
Quantos outros 
cabem em um 

menino 

Habilita
do - 

Eduardo Henrique 
Bartolomeu 

O Tarô dos 
Loucos 

Habilita
do - 

Eleve - Circo e 
Arte Ltda ME 

Meu Sonho de 
Voar 

Inabilita
do 

Não foi 
possível abrir o 
comprovante 
de endereço 

(arquivo 
protegido por 
senha) - Item 

3.1.2.1 (d) 

ELTON DIETRICH 
32914601034 

MEMÓRIAS 
PERDIDAS - A 
NOITE QUE SE 

APROXIMA 

Habilita
do - 

ERICK DE 
FARIAS GALVÃO 

13621534784 

O PATINHO 
FEIO / 

https://youtu.be/
ZufsPF-g7jI 

Habilita
do - 

Evaristo Alcântara 
Vieira Apocalipse Inabilita

do 

Não 
apresentou o 

Rider Técnico - 
Item 3.'.1.2 (n); 
Link do vídeo 
do espetáculo 
inválido - Item 

3.1.2.3 (r) 
FAGULHAS 

D'ARTE 
PROMOCOES DE 

EVENTOS 
ARTISTISCOS 

Bordel Brasil - O 
Espetáculo 

Habilita
do - 

felipe abramovictz A Utopia dos 
Sinos 

Inabilita
do 

Não 
apresentou 

comprovante 

de endereço 
do proponente 
do espetáculo 
- Item 3.1.2.1 

(d); Não 
apresentou o 
link do vídeo 

do espetáculo 
- Item 3.1.2.3 
(r); Teatro de 
rua deve ser 

de 
classificação 

etária LIVRE - 
Item 2.6; 

A modalidade 
inscrita não é 
compatível 

com a 
porcentagem 
de integrantes 
com DRT (item 
2.5 do edital). 

[Possuem 
DRT: 0 

(0.00%) | Não 
possuem: 1 
(100.00%)] 

Felipe Vieira Sales Noites Brancas Inabilita
do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
THIAGO 

WINTER está 
inabilitado 

[Anexo I não 
preeenchido - 
Item 3.1.1 (c)]; 

FERNANDO 
BASSETTO 
VASQUES 

22862301884 

O Pe®dido Inabilita
do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
MARIA EMÍLIA 
TORTORELLA 

NOGUEIRA 
PINTO está 
inabilitado 
[Anexo I 

enviado em 
nome de outra 
pessoa - Item 

3.1.1 (c)]; 
O cadastro 

do(a) 
integrante 

CAROLINA 
TIEGHI PINTO 
está inabilitado 

[Não 
apresentou o 
DRT - Item 
3.1.1 (a)]; 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
REGINA DE 
MENEZES 
LINO está 
inabilitado 

[Não 
apresentou o 
DRT - Item 
3.1.1 (a)]; 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
GABRIEL DE 

OLIVEIRA 
LINO está 
inabilitado 

[Não 
apresentou o 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5077 | 22 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 12

CULTURA
DRT - Item 
3.1.1 (a)]; 

Flavia Bertinelli 
Almeida 

15138862820 

Bagattino 
encontra 

MalasArtes 

Habilita
do - 

FOCO ARTE E 
CULTURA LTDA - 

ME 

WWW PARA 
FREEDOM 

Inabilita
do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
CLAUDIA 

MARIA 
VIANNA 

ROSA (CAU 
VIANNA) está 

inabilitado 
[Anexo I 

enviado em 
nome de outra 
pessoa - Item 

3.1.1 (c)]; 
Gabriela Gomes 
Pereira Silveira 

BETTA 
SPLENDENS 

Habilita
do - 

Giovanna 
Hernandes 
Cardoso 

Num Piscar de 
Olhos 

Habilita
do - 

GRUPO DE 
CIRCO E 

TEATRO ROSA 
DOS VENTOS SS 

LTDA 

SUPER TOSCO Inabilita
do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
FERNANDO 
SILVA DE 
ÁVILA está 
inabilitado 

[Não 
apresentou o 
DRT - Item 
3.1.1 (a)]; 

GUSTAVO 
HENRIQUE 

COSTA 
40088220893 

Shakespeare 
Enigmático 

Habilita
do - 

GUTO MOURA O menino de 
Lugar Nenhum 

Habilita
do - 

Heder Braga 
Fernandes Dedé Show Inabilita

do 

Não foi 
realizado o 
cadastro 

individual dos 
integrantes - 
Item 2.4 (a) 

Henrique 
Gonçalves da 
Silveira - MEI 

De La Mancha: 
O Cavaleiro 
Trapalhão 

Inabilita
do 

Proponente 
inscreveu 2 
espetáculos. 
Necessário 

escolher 
apenas 1 - 
Item 2.3 

Henrique 
Gonçalves da 
Silveira - MEI 

Era Uma Vez: 
Contos, Lendas 

e Cantigas 

Inabilita
do 

Proponente 
inscreveu 2 
espetáculos. 
Necessário 

escolher 
apenas 1 - 
Item 2.3 

Herácliton Caleb 
de Oliveira Silva Restamento Habilita

do - 

JA HANNUCH 
NASCIF -ME Ana e a Baleia Habilita

do - 

Jana Produções 
Artísticas e 

Direção Cênicas 
Ltda 

Gandhi - a ética 
inspiradora 

Inabilita
do 

Não foi 
possível 

acessar o 
vídeo do 

espetáculo 
através do link 
apresentado 

(vídeo 
indisponível) - 
Item 3.1.2.3 (r) 

JESSICA C. 
TEIXEIRA E.L.A Habilita

do - 

Jhonny Cesar 
Salaberg de 

Quando eu 
morrer, vou 

Inabilita
do 

O cadastro 
do(a) 

integrante ANA 

Oliveira 
44054168850 

contar tudo a 
Deus 

PAULA 
MARCELINO 

está inabilitado 
[Não 

apresentou o 
DRT - Item 
3.1.1 (a)]; 

JM Marcilio Artes 
Circenses ME 

RECICLOWN 
CIRCUS 

Habilita
do - 

João Paulo 
Martins de Lima A Vida é Sonho Habilita

do - 

Jonas de Paula 
Fonseca 

36929274879 

Leões, vodka e 
um sapato 23 

Habilita
do - 

Jonatas Alves de 
Sousa 

35769437812 
Querida Célie... Habilita

do - 

JOSE LUCIANO 
FERNANDES 
11975285808 

MORTE E VIDA 
SEVERINA 

Habilita
do - 

JULIA 
GONÇALVES 

MUNHOZ 
39444810895 

Alma Boa - Uma 
Parábola 
Chinesa 

Habilita
do - 

Juliana da Silva 
Araújo 

32975593813 
O Dia D´elas Habilita

do - 

Laerte Martin de 
Mello 

Cidadão de 
Bem? 

Inabilita
do 

Não foi 
possível 

acessar o 
vídeo do 

espetáculo 
através do link 
apresentado 

(vídeo 
indisponível) - 
Item 3.1.2.3 (r) 

LARISSA GARCIA 
ALVES 

42166358810 

[ 
uhltimo•epizohdi

o ] 

Habilita
do - 

Leandro Cardoso DENTRE Inabilita
do 

Teatro de rua 
deve ser de 
classificação 

etária LIVRE - 
Item 2.6 

LEONARDO G 
GONCALVES 

PROD. 
TEATRAIS-ME 

VIDAS SECAS Inabilita
do 

O ID e CPF 
do(a) 

integrante 
CLARA 
RUBIM 

divergem das 
informações 
do cadastro; 

Lorena Soares 
Moreira 

08300601627 
Valente Habilita

do - 

Lourdes Maria 
Rosa 

Titeritada 
Miniatura 

Habilita
do - 

Luan Henrique da 
Silva 

10447872605 

Liame do 
Tempo 

Inabilita
do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
LUAN 

HENRIQUE 
DA SILVA está 

inabilitado 
[Não 

apresentou o 
Anexo I - Item 

3.1.1 (c)]; 
O cadastro 

do(a) 
integrante 
CLAUDIO 

PEREIRA DE 
ALBUQUERQ

UE está 
inabilitado 

[Não 
apresentou o 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5077 | 22 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 13

CULTURA
DRT - Item 
3.1.1 (a)]; 

Lucas Sancho 
Belmino 

00965601340 
Sobre o fim Habilita

do - 

Luiz de Assis 
Monteiro _MEI 

Um bravo canto 
para desatar os 
perversos nós! 

Habilita
do - 

Magna Eliez Silva Muda Por Amor Habilita
do - 

Marcela Salinas 
Derpich 

34042786820 

Um Quarto de 
Histórias: Novas 

Aventuras 

Habilita
do - 

MARCELO 
LEONEL 

FELCZAK 
ARTISTICAMENT
E PRODUCOES 

Aconteceu no 
Brasil enquanto 

o ônibus não 
vem 

Habilita
do - 

Marcelo Medeiros 
Paixão 

Binidito e seus 
dois bonecos 

Inabilita
do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
ANDRÉ LUIZ 
DE ARRUDA 

LIMA está 
inabilitado 

[Não 
apresentou o 
DRT - Item 
3.1.1 (a)]; 

Marcos Rangel 
Koslowski (Mei) Carta ao filho Inabilita

do 

Não foi 
realizado o 
cadastro 

individual dos 
integrantes - 
Item 2.4 (a) 

MARIA 
GLORIDAIANE 
DE OLIVEIRA 

TELES 

LE MONDE 
BLEU - UMA 
VIAGEM AO 

MUNDO AZUL 

Inabilita
do 

RG e CPF 
apresentados 

não são do 
proponente do 
espetáculo - 
Item 3.1.2.2 

(b); 
O cadastro 

do(a) 
integrante 
IZABELE 

CAVALCANTE 
está inabilitado 

[Não 
apresentou o 
Anexo I - Item 

3.1.1 (c)]; 

Mariana Schiezaro 
Sabina em : 
Palco das 

Ilusões 

Inabilita
do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
RODOLFFO 
SILVESTRE 
BERINI está 

inabilitado [RG 
incompleto 

(enviou 
apenas a parte 

da frente)]; 

Mariana Sibinel de 
Moraes Nada Inabilita

do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
GUSTAVO 

MENEGUSSO 
está inabilitado 
[Anexo I não 
preeenchido - 
Item 3.1.1 (c)]; 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
GIOVANNA 
DA SILVA 

SANTOS está 
inabilitado 

[Anexo I não 

preeenchido - 
Item 3.1.1 (c)]; 

Matheus Moreira 
de Miranda 

INHAÍ - Coisa 
de Viado 

Habilita
do - 

Matheus Paulella Boa Noite Lady 
Di 

Habilita
do - 

Mauro Sérgio 
Santos Filho CaÊ Habilita

do - 

MC Basso 
Produções 

O Circo dos 
Objetos 

Habilita
do - 

merlin kern 
sarubo074308268

06 

O Abrigo da 
Besta 

Habilita
do - 

Miguel 
Damha338501108

69 

A Ilha 
Desconhecida 

Habilita
do - 

NAGAI Produções 
Artísticas e 
Culturais 

Os Três 
Sobreviventes 
de Hiroshima 

Habilita
do - 

Olivia Daniele 
Machado Majzoub 

40145537870 
Mansão 80 Habilita

do - 

Oriente-se 
Produções 
Artísticas 

O Legítimo Pai 
da Bomba 
Atômica 

Habilita
do - 

Paideia 
Associação 

Cultural 

Pepé, o 
pequeno 
palhaço 

Habilita
do - 

PAMELA DE 
ASSIS CASTRO 

LEONI 
38974790874 

A Vaqueira Habilita
do - 

PATRICIA 
PALACON 

21569687803 

Uma Banheira 
Revolucionária 

Inabilita
do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
DOUGLAS 

RODRIGUES 
NOVAIS está 

inabilitado 
[Não 

apresentou o 
DRT - Item 
3.1.1 (a)]; 

Paula Barbuy 
Zaneti (MEI) Transtornada Habilita

do - 

PEDRO LUIZ 
COBRA SILVA 
40933900880 

EntrƎ Habilita
do - 

Pedro Stenio 
Caroca da Silva 

Barreto 
05214525460 

O Violinista 
Mosca Morta 

Habilita
do - 

Plínio Augusto 
Soares de Barros 
Rodrigues272038

86883 

Humm, A Hora 
do Lanche 

Inabilita
do 

Não foi 
realizado o 
cadastro 

individual dos 
integrantes - 
Item 2.4 (a) 

Priscila Cristina 
Modanesi 

32945954842 
Hécuba Habilita

do - 

Priscila Freire 
Paixão 

Quando acordei, 
o circo já tinha 

ido embora 

Inabilita
do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
STEPHANY 
HERMINIO 
LIMA DA 

SILVA está 
inabilitado 

[Não 
apresentou o 
DRT - Item 
3.1.1 (a)]; 

Rabugentos Cia 
Teatral 

Melodramas de 
Picadeiro 

Habilita
do - 

Rafael Alencar 
Lopes O CONSELHO Habilita

do - 

REINALDO 
FACHINE 

ESPERANDO 
NA RODÔ 

Habilita
do - 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5077 | 22 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 14

CULTURA
16798631851 

(MEI) 

RELATIVO 
PRODUCAO 

CULTURAL LTDA 
Carta Branca Inabilita

do 

Comprovante 
de endereço 
não está em 

nome do 
proponente - 
Item 3.1.2.1 

(d); 
O cadastro 

do(a) 
integrante 
MARINA 

FRANÇOSO 
VISKI está 
inabilitado 

[Não 
apresentou o 
documento de 
identificação 

com foto - Item 
3.1.1 (b)]; 

Renan Sota 
Guimarães 

A Borboleta da 
Colina 

Inabilita
do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
NIVALDO 

ALVES 
SANTANA 

JÚNIOR está 
inabilitado 

[Não 
apresentou o 
DRT - Item 
3.1.1 (a)]; 

ROBSON DE 
MELO 

ESCAFURA 
166.625.137-25 

Benjamim, te 
sigo Daqui. 

Habilita
do - 

Rodrigo Franco 
Veloso Noite de Reis Habilita

do - 

RODRIGO 
GOULART 

BRUGGEMANN 
26291033828 

PIRUÁ DE 
CIRCO 

Habilita
do - 

RODRIGO 
NASSER 

39267063847 

As Desventuras 
do Capitão 

Rabeca 

Habilita
do - 

SABRINA MOTTA 
PEIXOTO 

36580687878 
Rei na Rua Inabilita

do 

Teatro de rua 
deve ser de 
classificação 

etária LIVRE - 
Item 2.6 

Sergio Rodrigues 
Moreira Monte Castello Habilita

do - 

Sidnei Alves 
Cândido de Souza MULHERES Habilita

do - 

Sílvia Pinheiro 
Brunello 

O SHOW DA 
OLGA. 

Habilita
do - 

SUELEN CINTIA 
TARGINO NETO 

37954758800 
RELICÁRIO Habilita

do - 

Talagadá 
Produções 

Artísticas Ltda - 
ME 

Monstro e Cia Habilita
do - 

TEATRO INTIMO 
PRODUCOES 
ARTISTICAS 

LTDA 

Vizinhos Habilita
do - 

Tertulina Alves De 
Lima 

15114636863 
Sertão Sem Fim Habilita

do - 

Thiago Richter de 
Araújo 

Noite de Reis or 
What You Will 

Habilita
do - 

Torneado 
Produções 

Clara cor de um 
silêncio azul 

Inabilita
do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
SANDRO DA 

SILVA 
DORNELES 

está inabilitado 
[RG 

incompleto 
(enviou 

apenas a parte 
da frente)]; 
O cadastro 

do(a) 
integrante 
THIAGO 

ANDRADE DA 
SILVA está 

inabilitado [RG 
incompleto 

(enviou 
apenas a parte 

da frente)]; 
O cadastro 

do(a) 
integrante 
ALEXYA 

MANENTE 
está inabilitado 

[RG 
incompleto 

(enviou 
apenas a parte 

da frente)]; 

VANDERLEIA 
WILL 

67474896915 
DESAJUSTADA Inabilita

do 

Não foi 
realizado o 
cadastro 

individual dos 
integrantes - 
Item 2.4 (a) 

VERONICA 
LORETO GALVEZ 

COLLADO 
23941363832 

Tramarias: 
libertando-se 
das tramas 

Inabilita
do 

Não 
apresentou o 

Anexo IV - 
Item 3.1.2.3 
(q); Link do 

vídeo incorreto 
- Item 3.1.2.3 
(r); Teatro de 
rua deve ser 

de 
classificação 

etária LIVRE - 
Item 2.6 

VERONICA 
LORETO GALVEZ 

COLLADO 
23941363832 

"Tramarias: 
libertando-se 
das tramas" 

Inabilita
do 

Teatro de rua 
deve ser de 
classificação 

etária LIVRE - 
Item 2.6 

Victor Barreto 
Centeno 

A Morte e a 
Donzela, de 

Ariel Dorfman 

Habilita
do - 

VICTOR WALLES 
SOUSA 

O tribunal de 
Rosa dos 
Ventos 

Habilita
do - 

Victoria Kinda 
Barbosa Marques 

Querem nos 
Enterrar, mas 

Somos 
Sementes! 

Habilita
do - 

Vinicius Piedade 
Oliveira 

HAMLET 
CANCELADO 

Habilita
do - 

VIVIAN RAU 
01898873976 

A FABULOSA 
CARAVANA DO 

SEU 
MALAQUIAS 

Inabilita
do 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
RAYMUNDO 

PINTO 
MAGALHÃES 
está inabilitado 

[Não 
apresentou o 
DRT - Item 
3.1.1 (a)]; 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
CRISTIANE 
APARECIDA 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5077 | 22 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 15

CULTURA
BRAGA ALVIM 
está inabilitado 
[Anexo I sem 
assinatura - 

Item 3.1.1 (c)]; 
Wallace Augusto 

Nunes 
A morte do 
Mané Bufão 

Habilita
do - 

WALLACE 
PUOSSO DE 

CASTRO 
08123998899 

The Bichos Habilita
do - 

WELINGTON 
REZENDE DA 

SILVA 
22606264835 

LISÍSTRATA - O 
VOO DAS 

ANDORINHAS 

Habilita
do - 

Yara Regina 
Oliveira de Napoli 

A Bossa é 
Nossa 

Inabilita
do 

Proponente 
inscreveu 4 
espetáculos. 
Necessário 

escolher 
apenas 1 - 
Item 2.3 

Yara Regina 
Oliveira de Napoli 

Eventos e 
Produções 

Artísticas ME 

A Compadecida Inabilita
do 

Proponente 
inscreveu 4 
espetáculos. 
Necessário 

escolher 
apenas 1 - 
Item 2.3; 

O cadastro 
do(a) 

integrante 
CLAUDIO 

PEREIRA DE 
ALBUQUERQ

UE está 
inabilitado 

[Não 
apresentou o 
DRT - Item 
3.1.1 (a)]; 

Yara Regina 
Oliveira de Napoli 

Eventos e 
Produções 

Artísticas ME 

Dom Quixote Inabilita
do 

Proponente 
inscreveu 4 
espetáculos. 
Necessário 

escolher 
apenas 1 - 
Item 2.3 

Zivko Produções 
Artísticas e 

Culturais Ltda. - 
EPP 

sEUss Inabilita
do 

Não foi 
possível abrir o 

Anexo IV 
(arquivo 

corrompido) - 
Item 3.1.2.3 (q) 

 
CENA AMADORA 

Proponente Espetáculo Habilitaç
ão 

Motivo da 
inabilitação 

BIANCA LEME 
TEIXEIRA 

MELLACE DE 
JESUS 

32527776817 

A Vida 
Praça 

Habilitad
o - 

Bruna Natasha Frari 
Cora de 
Múltiplas 

Cores 

Inabilitad
o 

O cadastro 
do(a) integrante 

JULIANA 
PALOMA 

DOURADO 
está inabilitado 
[RG incompleto 
(enviou apenas 

a parte da 
frente)]; 

O cadastro 
do(a) integrante 

VIRGÍNIA 
APARECIDA 
DE OLIVEIRA 
está inabilitado 
[RG incompleto 

(enviou apenas 
a parte da 
frente)]; 

Carlos Roberto 
Dutra Pereira Junior 

Esperando 
Godot 

Inabilitad
o 

O cadastro 
do(a) integrante 
JOÃO PEDRO 

ANTONELI 
POSTINICO 

está inabilitado 
[RG incompleto 
(enviou apenas 

a parte da 
frente); Anexo I 

não 
preeenchido - 
Item 3.1.1 (c)]; 

O cadastro 
do(a) integrante 
NATHANI DIAS 

DE SOUSA 
está inabilitado 

[Não 
apresentou o 
Anexo I - Item 

3.1.1 (c)]; 
CAROLINE 

UNGARO294597948
90 

O 
ORÁCULO 

Habilitad
o - 

Cristiane Zanetti 

"CHAPEUZI
NHO 

NORDESTI
NA, MULÉ 
MACHO 

SIM 
SINHÔ!" 

Inabilitad
o 

O cadastro 
do(a) integrante 
MARA CROFFI 
BRUNELLI está 
inabilitado [Não 
apresentou o 
documento de 
identificação 

com foto - Item 
3.1.1 (b)]; 

Erika Aparecida 
Cândido 

Frida -Este 
Cadáver 

ainda vive 

Habilitad
o - 

Fernando Luiz 
Benedito Junior ME 

O Mágico 
De Oz 

Habilitad
o - 

Grupo Lipe de teatro A Lua é do 
céu 

Inabilitad
o 

Não foi 
realizado o 
cadastro 

individual dos 
integrantes - 
Item 2.4 (a) 

Isabel de Almeida 
Monteiro 

Tremores 
Sobre a Luz 
dos Vaga-

Lume 

Inabilitad
o 

A modalidade 
inscrita não é 

compatível com 
a porcentagem 
de integrantes 
com DRT (item 
2.5 do edital). 

[Possuem DRT: 
2 (33.33%) | 

Não possuem: 
4 (66.67%)] 

JHONATAN 
HENRIQUE DA 

SILVA 09794548910 

"Ritalina" - 
Sobre o que 

nos resta 

Inabilitad
o 

A modalidade 
inscrita não é 

compatível com 
a porcentagem 
de integrantes 
com DRT (item 
2.5 do edital). 

[Possuem DRT: 
5 (33.33%) | 

Não possuem: 
10 (66.67%)] 

Jobson Victor da 
Silva 

O Livro 
Perdido - A 
Relíquia da 
Humanidad

e 

Habilitad
o - 

Joselina Mendoza 
Rodrigues Don Juan Inabilitad

o 

O cadastro 
do(a) integrante 

JOSELINA 
MENDOZA 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5077 | 22 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 16

CULTURA
RODRIGUES 

está inabilitado 
[RG incompleto 
(enviou apenas 

a parte da 
frente)]; 

O cadastro 
do(a) integrante 
MAYARA REIS 

NEVES 
ZIMINIANI está 
inabilitado [RG 

incompleto 
(enviou apenas 

a parte da 
frente); Anexo I 
sem assinatura 
- Item 3.1.1 (c)]; 

O cadastro 
do(a) integrante 

MARCO 
ANTONIO 

MARIANO está 
inabilitado [RG 

incompleto 
(enviou apenas 

a parte da 
frente)]; 

O cadastro 
do(a) integrante 

FRANCIANE 
RODRIGUES 
FRANÇA está 

inabilitado [Não 
apresentou o 
Anexo I - Item 

3.1.1 (c)]; 

Lara Lydia Crivellari Todas Elas Inabilitad
o 

O cadastro 
do(a) integrante 
THAÍS COVO 
está inabilitado 
[Anexo I sem 
assinatura - 

Item 3.1.1 (c)]; 
O cadastro 

do(a) integrante 
BRIDA 

DECONTO 
está inabilitado 
[RG incompleto 
(enviou apenas 

a parte da 
frente); Anexo I 

não 
preeenchido - 
Item 3.1.1 (c)]; 

Lucilene Raffa Villar 
Hymalaia 

Os 
Malandros 

Inabilitad
o 

O cadastro 
do(a) integrante 

AQUILES 
AUGUSTO 

SIQUEIRA DE 
OLIVEIRA está 
inabilitado [Não 
apresentou o 
Anexo I - Item 

3.1.1 (c)]; 
O cadastro 

do(a) integrante 
GEOVANNE 

ALEX DE 
SOUZA está 

inabilitado [Não 
apresentou o 
Anexo I - Item 

3.1.1 (c)]; 
O cadastro 

do(a) integrante 
GEOVANA DE 

OLIVEIRA 
VERA está 

inabilitado [RG 
incompleto 

(enviou apenas 
a parte da 
frente)]; 

O cadastro 
do(a) integrante 

ROGÉRIO 
CÂNDIDO DE 
SOUZA está 

inabilitado [RG 
incompleto 

(enviou apenas 
a parte da 
frente)]; 

O cadastro 
do(a) integrante 
WALKENNEDY 

GOMES 
LOPES FILHO 
está inabilitado 
[RG incompleto 
(enviou apenas 

a parte da 
frente)]; 

O cadastro 
do(a) integrante 

QUEREN 
SANTOS 

FLORA DA 
SILVA está 
inabilitado 

[Anexo I sem 
assinatura - 

Item 3.1.1 (c)]; 
O cadastro 

do(a) integrante 
ANGÉLICA 

MEDEIROS DA 
SILVA 

ALMEIDA está 
inabilitado [Não 

foi possível 
abrir o Anexo I 

(Arquivo 
corrompido) - 
Item 3.1.1 (c)]; 

Mônica Rocha 
Bonna 

Sentidos - O 
Musical 

Inabilitad
o 

A modalidade 
inscrita não é 

compatível com 
a porcentagem 
de integrantes 
com DRT (item 
2.5 do edital). 

[Possuem DRT: 
6 (46.15%) | 

Não possuem: 
7 (53.85%)] 

NATALIA HELENA 
FERRAZ DO 

MONTE CARMELO 
SIMAO 

34401599810 

Não Deixe o 
Teatro 
Morrer 

Inabilitad
o 

O cadastro 
do(a) integrante 

PEDRO 
MOREIRA 

VALEZIN está 
inabilitado [Não 
apresentou o 
documento de 
identificação 

com foto - Item 
3.1.1 (b)]; 

O cadastro 
do(a) integrante 

DANILO 
MATSUMOTO 
está inabilitado 
[RG incompleto 
(enviou apenas 

a parte da 
frente)]; 

A modalidade 
inscrita não é 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5077 | 22 de abril de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 17

CULTURA
compatível com 
a porcentagem 
de integrantes 
com DRT (item 
2.5 do edital). 

[Possuem DRT: 
5 (31.25%) | 

Não possuem: 
11 (68.75%)] 

Ricardo Verissimo 
Salem 21770258850 
- Salem Produções 

Miragens na 
Caixa - 
Teatro 
Lambe 
Lambe 

Inabilitad
o 

A modalidade 
inscrita não é 

compatível com 
a porcentagem 
de integrantes 
com DRT (item 
2.5 do edital). 

[Possuem DRT: 
3 (75.00%) | 

Não possuem: 
1 (25.00%)] 

Vinicius Julião de 
Oliveira 

Narrativas 
Despretensi
osas e Não-
Govername

ntais 

Habilitad
o - 

WILLIAM VENTURI 
CRISTOFOLETTI 

28103474843 
A Maçã Inabilitad

o 

A modalidade 
inscrita não é 

compatível com 
a porcentagem 
de integrantes 
com DRT (item 
2.5 do edital). 

[Possuem DRT: 
1 (50.00%) | 

Não possuem: 
1 (50.00%)] 

Yara Regina Oliveira 
de Napoli Eventos e 
Produções Artísticas 

ME 

Caritó Inabilitad
o 

Proponente 
inscreveu 4 
espetáculos. 
Necessário 

escolher 
apenas 1 - Item 

2.3; 
A modalidade 
inscrita não é 

compatível com 
a porcentagem 
de integrantes 
com DRT (item 
2.5 do edital). 

[Possuem DRT: 
7 (43.75%) | 

Não possuem: 
9 (56.25%)] 

 
b) Informar que por força do item 5.3 do aludido Edital, fica aberto, a 
partir do dia 25/04/2022, até às 23h59min do dia 29/04/2022, o prazo 
para interposição de recurso. O recurso deverá ser direcionado à CAC 
por meio do e-mail festeju@jundiai.sp.gov.br com o assunto “PEDIDO 
DE RECURSO 1 - FESTEJU 2022”.  Cabe ressaltar, ainda, que cada 
proponente só poderá interpor um único pedido de recurso por proposta 
efetivamente inscrita. 
 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CADASTRO 
Iago Fernando Santos 

Bruno Ienne de Oliveira 
William Ramos 

Rosana Congílio Martins de Camargo 
 
Registrado na Unidade de Gestão de Cultura do Município de Jundiaí, 
aos vinte e dois dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, e 
publicado na Imprensa Oficial do Município. 
 

MARCELO PERONI 
Gestor da Unidade de Cultura 

 
 

PODER LEGISLATIVO
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 336

Processo nº 85.058;
Contrato nº 336, Termo Aditivo nº 3, assinado em 20/04/2022;
Objeto:  Serviços  de  reprografia  com  instalação  de
equipamentos  multifuncionais,  incluindo  manutenção  técnica
preventiva e corretiva,  fornecimento  de insumos e peças  de
reposição;
Contratada: Oliveira & Franco de Itatiba Ltda. - EPP;
Contratante: Câmara Municipal de Jundiaí;
Valor total: R$ 38.027,16;
Vigência: 12 meses;
Teor do Adendo: 1) Fica prorrogado por 12 meses o Contrato
nº 336, a partir de 15 de junho de 2.022; 2) Ficam corrigidos os
valores que constam da cláusula quinta, passando o valor total
para  R$ 38.027,16,  com base  no IPC-FIPE,  dividido  em 12
parcelas mensais iguais de R$  3.168,93; 3) Ficam mantidas e
inalteradas as demais cláusulas contratuais.

PORTARIA Nº 4357, DE 19 DE ABRIL DE 2022 
Exonera, de ofício, a Sra. JANICE DOS SANTOS LEITE, do 
cargo de Assessor de Informação e Cerimonial, de provimento 
em comissão, símbolo CC-2, do QPL, a partir de 1º de maio de 
2022. 
 
PORTARIA Nº 4358, DE 19 DE ABRIL DE 2022 
Nomeia a Sra. GESSI BARBOSA GUIMARÃES, para o cargo de 
Assessor de Informação e Cerimonial, de provimento em 
comissão, símbolo CC-2, do QPL, a partir de 02 de maio de 2022. 
 
 
 

DESPACHO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/22 - PROCESSO Nº 88.001

OBJETO:  Serviços  de  impressão  (outsourcing),  sistema  de
gerenciamento,  manutenção  preventiva  e  corretiva  dos
equipamentos, com substituição de peças e materiais utilizados
na manutenção e fornecimento de insumos (exceto papel), com
a implantação de 21 (vinte e uma) impressoras multifuncionais,
destinadas aos gabinetes de Vereadores e setores da Câmara
Municipal.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Jundiaí,  no  uso  das

atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto na Súmula nº 473 do STF, - Supremo

Tribunal Federal, segundo a qual a pode anular seus próprios atos,

quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se

originam  direitos;  ou  revogá-los,  por  motivo  de  conveniência  ou

oportunidade,  respeitados os direitos  adquiridos,  e ressalvada,  em

todos os casos, a apreciação judicial.

Ratifico o despacho do Pregoeiro e declaro ANULADO o Processo de

Licitação nº 88.001, Pregão Presencial nº 03/22, com fulcro no artigo

49 da Lei  8.666/931,  haja vista a necessidade de a Administração

rever seus atos,  uma vez  que o Termo de Referência (Anexo 01)

revelou-se  portador  de  exigências excessivas  às  necessidades da

Casa, o que, em tese encareceu o objeto do certame,

Por  conseguinte,  primando  pelos  princípios  da  transparência,

isonomia e interesse público o certame retromencionado perde seus

efeitos legais.

Outrossim, determino à Diretoria Administrativa a imediata abertura

de novo processo, com as devidas correções no objeto, para atender

a demanda da Administração.

Este  despacho  deverá  ser  publicado  na  Imprensa  Official  do

Município e no site desta Edilidade.

Publique-se. Intime-se.

Jundiaí, 19 de abril de 2022.

FAOUAZ TAHA

Presidente


